
Obsah balení 
1ks akvárium, 1ks sáček s vajíčky ( Eggs ), 1ks sáček s krmením ( Food nebo LAVA Food), 1ks lžička pro podávání krmení, 1ks pipeta (kromě akvárií 
EGGspress a SeaFriends), Návod 
 
Co budete potřebovat? 
Balenou pramenitou vodu (neperlivou) a světlé prostředí s pokojovou teplotou (20 – 27°C). POZOR! NEPOUŽÍVEJTE vodu z kohoutku, ze studny, vodu 
chemicky upravovanou (např. reverzní osmózou), minerálně ochucenou vodu nebo destilovanou vodu! Výrazný rozdíl noční a denní teploty 
může mít za následek, že chov bude neúspěšný. 
Jelikož se jedná o živý experiment, tak doporučujeme důkladné dodržování tohoto návodu! 
Případné dotazy zasílejte na e-mail obchod@mlady-vědec.eu 
 
Bezpečnostní informace – UPOZORNĚNÍ! 

Nevhodné pro děti do 3 let! Souprava obsahuje malé části a hrozí vdechnutí nebo udušení!  
Určeno pro děti od 6 let, dohled rodičů je nutný u dětí do 10 let. Vždy si umyjte ruce po manipulaci s vajíčky, krmením nebo vodou z akvária. 
Vyvarujte se kontaktu úst a očí s vodou z akvária. Tento návod uchovejte, obsahuje důležité informace. 
Vajíčka pocházejí z ekologicky bezpečného laboratorního chovu. Producent pro EU je firma World Alive , Španělsko. Schváleno pro prodej na území 
EU. Do SR dováží, podporu a distribuci zajišťuje: Elementa sro ., Aloise Lutonského 716/11, 031 01 Liptovský Mikuláš, www.edumania.sk 
 

POUŽIJTE VÝHRADNĚ BALENOU NEPERLIVOU PITNOU VODU! 
• NEPOUŽÍVEJTE vodu z kohoutku, ze studny, např. vodu chemicky upravovanou. reverzní osmózou (najdete na informační etiketě láhve) ani 

destilovanou vodu! 
• V okolí akvária nepoužívejte žádné insekticidy, spreje nebo čistící prostředky. Voda v akváriu by mohla absorbovat stopové množství těchto látek a 

otrávit „dráčky“ 
• Nepoužívejte jiné krmení než to, které je součástí sady. 
• Nepřidávejte do akvária žádné příměsi pro vylepšení kvality vody nebo okrasné objekty, barevné kamínky nalezené venku nebo hračky, které 

mohou být toxické. 
• Nepřekrmujte! Překrmování je nejčastější příčinou úhynu "dráčků". 
• Důkladně si přečtěte všechny instrukce v návodu. 

 
UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE VERZE S LED OSVĚTLENÍM 
V podstavci akvária je zabudováno LED osvětlení napájené bateriemi typu AAA. V případě potřeby výměny baterií uvolněte víko na spodní straně a vyměňte baterie za stejný typ. 
Dbejte přitom na správnou polaritu +/- (sledujte piktogramy). Použité baterie zlikvidujte ekologicky. 
 
Poznámka pro majitele verze 7002EU – s barevným indikátorem teploty vody 
Akvárium je vybaveno horou, jejíž barva označuje teplotu vody: příliš teplá (oranžová barva), příliš studená (tmavě modrá), ideální teplota (zelená barva), takže barva hory prozradí, 
zda je třeba akvárium přesunout na místo s vhodnějšími teplotními podmínkami. 
 
Vodní dráčky 
Aqua Dragons je obchodní název pro toto úžasné akvárium a stvoření, které pocházejí z rodu drobných vodních korýšů (latinsky crustacea ). Jejich vědecké 
jméno je Artemia Salina a žijí v moři a ve slaných jezerech už miliony let, od dob, kdy se po Zemi toulali dinosauři. Jejich velmi efektivní způsob reprodukce 
jim umožnil přežít až do dnešní doby. Vypadají trochu jako mořský koník se zatočeným ocasem a jejich vajíčka mají úžasnou schopnost kryptobiózy , což 
znamená, že ožijí i o mnoho let později, a to i po jejich úplném vysušení. Stačí je znovu umístit do jejich přirozeného vodního prostředí. Vodní dráčky jsou 
tedy skuteční malí cestovatelé v čase, které můžete pomocí této sady vypěstovat a chovat přímo u vás doma. Každý "dráček" má tři složené oči, dvě sady 
žábro -nožiček, které pracují jako žábry na dýchání, zároveň slouží k přijímání potravy a k plavání. Samci mají hřívu na hlavě (připomíná jelení parohy), 
kterou využívají k zachycení samiček při páření. Samičky jsou delší a často je lze vidět s jakoby "žárovkou" na zádech, ale ve skutečnosti se jedná o váček s 
vajíčky! Vodní dráčky jsou mírumilovní tvorové, kteří spolu nikdy nebojují. Potřebují jen základní pravidelnou péči. Udržujte správnou teplotu vody, nechte 
akvárium na světlém místě, ale ne přímo na slunci. Chraňte akvárium před nečistotami a také do akvária nesahejte špinavými prsty. při krmení. Pozorujte 
jejich životní cyklus, jejich anatomii a vychutnávejte si jejich společnost. Jsou zde jen na chvíli. 
 
Jak začít: 
1. Naplňte akvárium balenou pramenitou vodou (neperlivou) pokojové teploty (20 - 27°C). Max. výška hladiny vody je 2cm od horního okraje hrdla akvária. U 
některých typů akvária je Max. přípustná hladina vody vyznačená ryskou (symbol vlnky) na stěně akvária. 
2. Vysypte celý obsah sáčku s vajíčky (označený Eggs ) do akvária a pořádně jej lžičkou na krmení zamíchejte. Sáček s vajíčky obsahuje minerály, které se 
musí ve vodě rozpustit a vytvořit vhodné prostředí pro líhnutí. Akvárium dejte na světlé místo. Pozor! Nedávejte akvárium na přímé sluneční světlo nebo 
blízko topení. Mohlo by dojít k přehřátí vody. 
3. Vodní dráčky se začnou líhnout během 24-48hod., ale jsou opravdu malí a očima je téměř nevidíte. Musíte počkat alespoň dva až tři dny a poté hledejte ve 
vodě jemný mihotavý pohyb. 
4. Nejpozději třetí den byste měli vidět drobounký mihotavý pohyb po celém akváriu, případně jemně rozhoupejte hladinu, abyste je ve vodě rozpohybovali . 
Dráčků tam bude určitě více než 10, ale je možné, že jich tam budou i desítky. 
5. Po několika dnech od momentu, kdy jste uviděli pohybující se mláďata, můžete začít krmit pomocí přiložené malé lžičky a sáčku s krmivem. 
 
Všeobecné pokyny pro úspěšný chov 
7. V místnosti kde je akvárium udržujte stabilní pokojovou teplotu v rozmezí 20-27 °C. Výrazné výkyvy teploty nebo teploty pod 20°C „dráčkům“ škodí. 
8. Voda se bude pomalu odpařovat a je nutno ji doplňovat. Použijte stejnou balenou vodu stejné pokojové teploty. Příliš studená nebo teplá voda by 

„dráčkům“ způsobila šok a mohly by uhynout. 
9. Krmí se podle počtu vylíhlých "dráčků" (sáček označený Food ). Pokud je v akváriu jen několik dráčků, tak stačí 1 lžička za 2-3 dny, pokud jich tam jsou 

desítky, tak 1 lžička každý den. I tak ale platí pravidlo, že pokud se voda začne kalit, tak je ve vodě nadbytek nespotřebovaného krmení. 
10. V případě většího znečištění vody přerušte krmení na několik dní, dokud se voda sama nevyčistí. Pomocí pipety můžete také odsát přebytečné krmení a 

kal ze dna akvária. Potom obnovte krmení, ale prodlužte časový interval nebo podávejte menší dávku. 
11. Poslední nutnou údržbou je pravidelné, nejlépe každodenní okysličování vody pomocí pipety. Stačí když několikrát fouknete vzduch do vody. Pipetu 

může nahradit i běžná injekční stříkačka. Některá akvária jsou vybavena vzduchovacím tlačítkem, které nažene vzduch do vody (ale pozor, je nutný 
rázný stisk!). 

12. Pokud dodržíte výše uvedené pokyny, tak vaše dráčky přežijí několik týdnů a dorostou až do 1cm. Pokud se to ale nezdaří, tak lze zakoupit náhradní 
sadu vajíček a krmení. 


